
１．PTA会長挨拶 

  

令和三年度の PTA活動に、たくさんの保護者の皆様、先生方のご協力に 

感謝申し上げます。 

今年度の総会も対面での開催ができず、HP上での公開となりご不便をおかけ

しております。どうぞ，ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

このような状況が二年以上続き、たくさんの変化の中でも、それでも 

子どもたちは元気に学校へ通い、一日一日を大切に過ごしております。 

PTA役員の私たちも、子どもたちからたくさんの元気をもらっています。 

一日でも早く、安心して学校へ通えますよう心から願っております。 

 

令和四年度の PTA活動もまた、この状況をふまえ変化に対応しながら 

一歩ずつすすんでまいります。今、できることを考え話し合いながら 

学校をサポートしていきたいと考えています。 

引き続き皆様からのご支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

PTA会長 殿木戸 由佳 

 

 

２．学校長挨拶 

 

 平素より教育活動へのご理解ご協力ありがとうございます。 

 令和４年度は、児童３１３名、教職員３９名でスタートいたしました。 

 コロナ禍での教育活動も３年目となります。社会情勢や行政の指導の下、感染対策を

行いながら、コロナ以前の活動とコロナ禍で試行錯誤してきた活動を組み合わせ、新し

い教育活動の創造を行っていきたいと考えています。保護者の方には、長い間、学校の

様子をご自分の目で見学し確認する機会を持つことができず、とても心苦しく思います。 

 今年度は、保護者・地域の方々と児童・教職員がオンライン・オフラインでつながり

を深め、連携していけるよう、学校としても努力していこうと思っております。 

 PTA会長を始め、役員の皆さま、会員の皆さまの柔軟なアイディアと熱い行動力で、

活動を支えていただきますよう、お願い申し上げます。 

 

校長  上野 由美子 


